UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakuqi”

SENATI
Nr. A238Y prot. Shkodeér, mé /5. Y% . 2016
VENDIM
nr. 84/, daté /5. 93 2016

“ PER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE PER KONKURSET E PRANIMIT?”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
¢ arsimit t& larté, né Republikén e Shqipérisé” neni 38 pika 1 germa d, me propozim té&
Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, Senati Akademik né mbledhjen e tij té datés 15.08.2016;

VENDOSI

1. Miratimin e rregulloreve pér konkurset e pranimit né programet e studimit (bashkélidhur
kétij vendimi )

o Rregullore pér konkursin e pranimit né programin e studimit Bachelor né
Edukim fizik dhe Sporte

o Rregullore pér konkursin e pranimit né programin e studimit Bachelor né Pikturé
dhe grafiké

e Rregullore pér konkursin e pranimit né programin e studimit Bachelor né
Pedagogji Muzikore

2. Ngarkohen Zv.rektori, Dega e Kurrikulave dhe Kérkimit Shkencor Dekani i Fakultetit t&
Shkencave t€¢ Edukimit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakugqi”
Fakulteti i Shkencave té Edukimit

Departamenti i Arteve

RREGULLORE PER KONKURIM
NE PROGRAMIN E STUDIMIT
PEDAGOGJI MUZIKORE

(Cikli i paré i studimeve)
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Neni 1

gsuans

I. Rregullotja e pranimit p&r konkurrim né programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor)
né Pedagogji Muzikore, t& Fakultetit t& Shkencave té¢ Edukimit, Departamenti i Arteve i
Universitetit t€ Shkodrés “Luigj Gurakugi”, mbéshtetet né:

Dispozita té pérgjithshme

a. Udh&zimin nr. 13, daté 22.07.2016 “Pér procedurat ¢ aplikimit dhe té regjistrimit n&
programet ¢ ciklit t€ paré t& studimeve, né programet e studimeve me karakter
profesional, si dhe n& programet e integruara té studimeve t& ciklit t¢ dyté, me koh t&
ploté, né Institucionet e Arsimit t& Larté, pér vitin akademik 2016 — 20177,

b. Statutin e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”
¢. Rregulloren e studimeve t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugqi”.
Neni 2.
Pranimi i kandidateve

2l Kang t& drejté t& konkurrojné né programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor) né
Pedagogji Muzikore, t& gjith¢ ato kandidaté q& kang zgjedhur kété program studimi dhe ndodhen
né listat e pjesémarrése né konkursin e pranimit t& dérguara nga AKP-ja.

2.2 Listat e konkurrentéve do t& shpallen mé daté 16.09.2016 né ambientet e Fakultetit t&
Shkencave t& Edukimit dhe né fagen elektronike t& Universitetit t& Shkodrés.

23 Kandidati fiton t& drejtén pér t& konkurruar né programin e studimit t& ciklit t& paré
(Bachelor) né Pedagogji Muzikore nése regjistrohet né sekretaring mésimore t& Fakultetit t&
Shkencave t& Edukimit né& datat 22.08.2016 deri 26.08.2016, nga ora 08:00 — 14:00.

2.4 Pérregjistrim né konkurs kandidati dorézon né sekretaring mésimore kéto dokumente:

a. Dokumentin e identifikimit (karté identiteti ose pasaportg). Né dosje mbahet vetém
fotokopja e njé prej dokumenteve té& identifikimit.

b. Pagesén e tarifés me vleré 5000 leké, te miratuar nga Rektorati, né zyrat e Postés

Shqiptare apo né bankat e nivelit t& dyté né pérmjet faturés sé publikuar né fagen
zyrtare t€ Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, www.unishk.edu.al.

c. 2 (dy) fotografi né pérmasat 4 x 6.

2.5 Sekretaria mésimore pas regjistrimit t& kandidatit e pajis me fletén e regjistrimit ku
shénohet data e regjistrimit dhe dokumentet e dorézuara.




Kandidati q€ nuk regjistrohet né datat e pérmendura né pikén 2.3 humb t& drejtén e
pjesémarrjes né konkurs.

Neni 3
Datat e zhvillimit té konkursit

3.1 Datat e zhvillimit t&¢ konkurseve t& pranimit n& programet e studimit, cikli i parg i

studimit (Bachelor), sistemi me kohé t& ploté né Pedagogji Muzikore, do t& jen& 29 dhe 30
Gusht 2016.

3.2 Konkurrenti q¢ nuk paragitet né datat e konkursit ¢ pranimit humb t& drejtén pér t&

vazhduar programin e studimit cikli i paré i studimit (Bachelor), sistemi me kohé t& ploté né
Pedagogji Muzikore.

Neni 4.
Programi i konkurrimit

4.1 Programi i konkursit pér pranimin n& programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor) né
Pedagogji Muzikore, hartohet nga Departamenti i Arteve dhe miratohet nga Senati i USH.

4.2 Konkurruesit kané t& drejtén paraprake t& njihen me programin e konkursit i cili béhet
publik duke e shpallur né fagen zyrtare t&¢ Universitetit té Shkodrés “Luigj Gurakuqi”.

4.3 Pranimet né programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor) né Pedagogji Muzikore, viti
akademik 2016 — 2017, b&hen mbi bazén rezultateve t& Maturés Shtetérore dhe té rezultateve té
fituara nga konkursi i pranimit, si:

a. Matura shtetérore 30%, nota mesatare ¢ shkollés s& mesme, pér t& gjitha vitet,
pérfshiré edhe provimin e Maturés Shtetérore.

b. Konkursi i pranimit 70%.
Neni 5

Komisioni i konkursit

5.1 Drejtori i Departamentit t& Arteve propozon listén e anétaréve té stafit akademik pér
komisionin e konkursit t& pranimit, ¢ cila miratohet nga Dekani i Fakultetit t& Shkencave t&
Edukimit. Nga kjo listé Rektori eméron komisionin e konkursit.

5.2 Komisioni shpallet ditén e konkurrimit.

5.3 Konkursi organizohet nga Departamenti i Arteve dhe monitorohet nga Dekanati i
Fakultetit t& Shkencave t&é Edukimit dhe Rektorati.



Neni 6.
Pérgatitja e konkursit

6.1  Sekretaria mésimore (SM) pérgatit listat dhe pajis ¢do konkurrent me kartelén personale
té rezultateve t& konkursit.

6.2  Konkurruesit duhet t& paraqiten prang Fakultetit t& Shkencave té¢ Edukimi mé daté
29.08.2016, n& ora 8. Drejtori i Departamentit i njeh konkurrentet me rregullat e organizimit

t& konkursit. Zbatimi me korrektési i rregullave t&¢ konkursit &shté i detyrueshém pér ¢do
konkurrent.

Neni 7
Zhvillimi i konkursit

7.1 Konkurrimi zhvillohet sipas renditjes né listat e shpallura nga sekretaria mésimore.
Askush nuk ka t& drejté t& ndryshojé renditjen e konkurrentéve né konkurs.

72 Zhvillimi i konkursit b&het sipas programit t& pérgatitur dhe t&€ béré publik nga
Departamenti i Arteve t€ Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, q¢ &shté afishuar né fagen
elektronike t& Universitetit www.unishk.edu.al.

7.3 N& ambientet e konkurrimit nuk lejohen t& hyjné& persona té tjeré me pérjashtim té
konkurruesve, komisionit dhe personat e ngarkuar nga Dekanati dhe Rektorati.

7.4 Konkursi do té zhvillohet n& tre faza si mé poshté:
a. Fazae par€ e konkursit: Provim me shkrim né Solfezh dhe né Harmoni.
b. Faza e dyt€ e konkursit: Provim pér formimin e pérgjithshém muzikor,

¢. Faza e tret€ e konkursit: Konkurrentét do t& luajné njé pjesé me pérzgjedhje té& liré né njé
instrument muzikor (me parapélqim pianoforten).

(Shih kriteret e pranimit né programin e studimit t¢ Pedagogji Muzikore shpallur né fagen
zyrtare té Universitetit té Shkodrés “Luigi Gurakugi” www.unishk.edu.al).

7.5  Pikét e konkursit ndahen si mé poshté:

a. Fazal: 21% shkrim né Solfezh dhe né Harmoni 63 piké

b. Fazae Il: 60% formimi i pérgjithshém muzikor 126 piké

c. Faza III: 10% interpretimi né& instrument muzikor 21 pike
Gjithsej 210 piké
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Neni 8

Shpallja e rezultateve

8.1 Konkurruesi njihet menjéheré nga komisioni me rezultatet e disiplinés ku konkurron pas
realizimit t¢ testit pérkatés. Rezultati i komunikuar shénohet (me bojé) menjéheré né kartelén e
rezultateve personale t& konkurruesit, e cila firmoset nga studenti dhe kryetari i komisionit.

8.2 Konkurruesi ka t& drejté t& ankohet pér vlerésimin tek Dekani i Fakultetit t& Shkencave t&
Edukimit, brenda dités sé¢ komunikimit t& rezultatit. Ankimi shqyrtohet nga Dekanati i Fakultetit
brenda njé dite nga paraqitja e tij. Vendimi i Dekanatit &shté i formés s& preré.

8.3  Brenda datés 04.09.2016 sekretaria mésimore hedh né sistemin informatik pikét e secilit
kandidat né konkurrim.

8.4  Pas llogaritjes s¢ pikéve pér ¢do konkurrent, sipas kritereve t& pranimit t& pércaktuara nga
USH, hartohen listat e konkurrentéve t& renditura sipas pikéve t& grumbulluara né sensin zbrités,

ku fituesi i fundit pércaktohet me vijé t& kuqe, n& varési t& kuotave té ofruara pér programin e
studimit né fjalé.

8.5  Listat afishohen brenda datés 05.09.2016 né Fakultetin e Shkencave t& Edukimit dhe né
fagen zyrtare t&¢ Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugqi”. Nj& kopje e késaj liste me datén
06.09.2016 i pércillet AKP-sé nga sekretaria mésimore.

Neni 9
Dispozita té fundit
9.1 Kjo rregullore e shtrin veprimtaring, duke filluar nga viti akademik 2016 —2017.

9.2 Te drejtén pér interpretimin e késaj Rregulloreje e ka Rektorati i Universitetit t&¢ Shkodrés
“Luigj Gurakugqi”.

Kryetari i Senatit Akademik

Prof.dr. AdermyBEKTESHI
pY/
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UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakugqi”

Fakulteti i Shkencave té Edukimit

RREGULLORE PER KONKURIM
NE PROGRAMIN E STUDIMIT
PIKTURE - GRAFIKE

(Cikli i paré i studimeve)
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s Neni 1

Dispozita té pérgjithshme

I. Rregullorja ¢ pranimit p&r konkurrim n& programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor)
né Pikturé - Grafiké, t& Fakultetit t&¢ Shkencave t& Edukimit, Departamenti i Arteve i
Universitetit t& Shkodrés “Luigi Gurakugi”, mbéshtetet né

a. Udhézimin nr. 13, daté¢ 22.07.2016 “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né
programet e ciklit t& paré t& studimeve, né programet e studimeve me Karakter
profesional, si dhe né programet e integruara t& studimeve t& ciklit t& dyté, me kohé t&
ploté, né Institucionet e Arsimit t& Larté, pér vitin akademik 2016 — 2017,

b. Statutin e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
¢. Rregulloren e studimeve t& Universitetit t¢ Shkodrés “Luigji Gurakugi”.
Neni 2.
Pranimi i kandidateve

2.1 Kané t€ drejté t€ kandidojné né programin e studimit t& ciklit t& parg (Bachelor) né
Pikturé - Grafike, t¢ gjithé ato kandidatg q& kané zgjedhur két& program studimi dhe ndodhen né
listat e pjesémarrése né konkursin e pranimit & dérguara nga AKP-ja.

2.2 Listat ¢ konkurrentéve do t& shpallen mé daté 16.09.2016 n& ambientet e Fakultetit t&
Shkencave t¢ Edukimit dhe né fagen elektronike t& Universitetit t& Shkodrés.

2.3 Kandidati fiton t& drejtén pér t& konkurruar né programin e studimit t& ciklit t& paré
(Bachelor) né Pikturg - Grafiké nése regjistrohet né sekretaring mésimore té Fakultetit t&
Shkencave & Edukimit ng datat 22.08.2016 deri 26.08.2016, nga ora 08°°-14%,

2.4 Pérregjistrim né konkurs kandidati dorézon n& sekretaring mésimore kéto dokumente:

a. Dokumentin e identifikimit (kart¢ identiteti ose pasaporté). Né dosje mbahet vetém
fotokopja e nj& prej dokumenteve té identifikimit.

b. Pagesén e tarifés me vleré 5000 leké, te miratuar nga Rektorati, né zyrat e Postés
Shqiptare apo né bankat e nivelit t& dyté n& pérmjet faturés sé publikuar né fagen
zyrtare t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”.

c. 2 (dy) fotografi né pérmasat 4 x 6.

2.5  Sekretaria mésimore pas regjistrimit t& kandidatit- ¢ pajis me fletén e regjistrimit ku
shénohet data e regjistrimit dhe dokumentet e dorézuara.



Kandidati q¢ nuk regjistrohet n& datat e pérmendura né pikén 2.3 humb t& drejtén e
¢martjes né konkurs,

Neni 3
Datat e zhvillimit t& konkursit

3.1 Datat e zhvillimit t& konkurseve t& pranimit n& programet e studimit, cikli i paré i

studimit (Bachelor), sistemi me kohé t& ploté né Pikturg - Grafiké, do t& jené 29 dhe 30 Gusht
2016.

3.2 Konkurrenti qé nuk paragitet n& datat e konkursit t¢ pranimit humb t& drejtén pér t&

vazhduar programin e studimit cikli i par& i studimit (Bachelor), sistemi me koh& t& ploté né
Pikturé — Grafike.

Neni 4.
Programi i konkurrimit

4.1 Programi i konkursit p&r pranimin né programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor) né
Pikturé - Grafiké, hartohet nga Departamenti i Arieve dhe miratohet nga Senati i USH.

4.2 Konkurruesit kang t& drejtén paraprake t& njihen me programin e konkursit i cili b&het

publik duke e shpallur n& faqen zyrtare t& Universitetit t&¢ Shkodrés “Luigj Gurakugi”,
wiww.unishk.edu.al.

4.3 Pranimet né programin e studimit t& ciklit t& parg (Bachelor) né Pikturé - Grafiké, viti
akademik 2016 — 2017, b&hen mbi bazén rezultateve t& Maturés Shtetérore dhe té rezultateve té
fituara nga konkursi i pranimit, si:

a. Nota mesatare e shkollés sé inesme, pér t¢ gjitha vitet, pérfshiré edhe provimin e
Maturés Shtetérore 30%.

b. Konkursii pranimit 70%.
Neni 5
Komisioni i konkursit

3¢l Drejtori i Departamentit t& Arteve propozon listén e anétaréve té stafit akademik pér
komisionin ¢ konkursit t& pranimit, e cila miratohet nga Dekani i Fakultetit t¢ Shkencave t&
Edukimit. Nga kjo listé Rektori eméron komisionin e konkursit.

5.2 Komisioni shpallet ditén e konkurrimit,

o Page 30f5



Konkursi organizohet nga Departamenti i Arteve dhe monitorohet nga Dekanati i
<ultetit t& Shkencave t& Edukimit dhe Rektorati.

Neni 6.
Pérgatitja e konkursit

6.1  Sekretaria mésimore (SM) pérgatit listat dhe pajis ¢do konkurrent me kartelén personale
té rezultateve t& konkursit.

6.2 Konkurruesit duhet t& paraqiten prané Fakultetit t¢ Shkencave t& Edukimi mé& daté
29.08.2016, né ora 8. Drejtori i Departamentit i njeh konkurrentét me rregullat e organizimit

té konkursit. Zbatimi me korrektési i rregullave t& konkursit &shté i detyrueshém pér ¢do
konkurrent.

Neni7
Zhvillimi i konkursit

4l Konkurrimi zhvillohet sipas renditjes né listat e shpallura nga sekretaria mé&simore.
Askush nuk ka t& drejté t& ndryshojé renditjen e konkurrentéve né konkurs.

12 Zhvillimi i konkursit bghet sipas programit t& pérgatitur dhe t& bérg publik nga
Departamenti i Arteve t& Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, q& &shté afishuar n& fagen
elektronike t& Universitetit www.unishk.edu.al.

7.3 N& ambientet e konkurrimit nuk lejohen t& hyjné& persona t& tjeré me pérjashtim t&
konkurruesve, komisionit dhe personat e ngarkuar nga Dekanati dhe Rektorati.

74 Konkurrenti mban pérgjegjési pér vértetésing e dosjes sé vet. Nése komisioni vérteton t&
kundértén, konkurrenti humb t& drejtén e pranimit pér até vit akademik.

7.5  Pikét e konkursit ndahen si mé poshté:

a. 60% punimi i realizuar né konkurs 180 pik&
b. 10% dosja e studentit 30 piké
Gjithsej 210 piké

(Shih kriteret e pranimit né programin e studimit té Pikturé-Grafiké shpallur né fagen zyrtare té
Universitetit 1¢ Shkodrés “Luigi Gurakugi” www.unishk.edu.al )

WY

Page 4of5



Neni 8

Shpallja e rezultateve

8.1 Konkurruesi njihet menjgheré nga komisioni me rezultatet e disiplings ku konkurron pas
realizimit t& testit pérkatés. Rezultati i komunikuar shénohet (me bojé) menjsheré né kartelén e
rezultateve personale & konkurruesit, e cila firmoset nga studenti dhe kryetari i komisionit.

8.2 Konkurruesi ka t& drejté t& ankohet pér vlerésimin tek Dekani i Fakultetit t& Shkencave t&
Edukimit, brenda dités s&¢ komunikimit t& rezultatit. Ankimi shqyrtohet nga Dekanati i Fakultetit
brenda njé dite nga paraqitja e tij. Vendimi i Dekanatit &sht i formés s& prers.

8.3 Brenda datés 04.09.2016 sekretaria mésimore hedh né sistemin informatik pikét e secilit
kandidat né konkurrim.

8.4 Pasllogaritjes sé pikéve pér ¢do konkurrent, sipas kritereve t& pranimit t& pércaktuara nga
USH, hartohen listat e konkurrentéve té renditura sipas pikéve t& grumbulluara né sensin zbrités,

ku fituesi i fundit pércaktohet me vij& & kuqe, né varési t& kuotave t& ofruara pér programin e
studimit né fjalé.

8.5  Listat afishohen brenda datés 05.09.2016 n& Fakultetin e Shkencave t& Edukimit dhe ng
fagen zyrtare € Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”. Nj& kopje e késaj liste me datén
06.09.2016 i pércillet AKP-s& nga sekretaria mésimore.

Neni 9
Dispozita té fundit
9.1 Kjo rregullore e shtrin veprimtaring, duke filluar nga viti akademik 2016 — 2017.

9.2 Tedrejtén pér interpretimin e késaj Rregulloreje e ka Rektorati i Universitetit t& Shkodrés
“Luigj Gurakuqi”.

Kryetari i Senatit Akademik

Prof.dr. Adeffi BEKTESHI
nfeury
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UNIVERSITETI I SHKODRES
“LuigjGurakuqi”
Fakulteti i Shkencave té¢ Edukimit

Departamenti i Edukimit Fizik e Sporteve

RREGULLORE PER KONKURIM
NE PROGRAMIN E STUDIMIT

EDUKIM FIZIK E SPORTE

(Cikliiparéistudimeve)
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Neni 1

Dispozita té pérgjithshme

I.I Rregullorja e pranimit pér konkurrim n& programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor) n&
Edukimin Fizik dhe Sporte, ¢ Fakultetit t& Shkencave t&é Edukimit, Departamenti i Arteve i
Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, mbéshtetet né:

a. Udh&zimin nr. 13, daté 22.07.2016 “Pér procedurat e aplikimit dhe t& regjistrimit né
programet ¢ ciklit t€ paré t& studimeve, né programet e studimeve me karakter
profesional, si dhe n& programet e integruara té studimeve té& ciklit t& dyté, me kohé t&
plot€, né& Institucionet e Arsimit t& Larté, pér vitin akademik 2016 —2017”,

b. Statutin e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”
¢. Rregulloren e studimeve t& Universitetit t& Shkodrés “Luigi Gurakugi”.
Neni 2.
Pranimi i kandi('lateve

2.1 Kang t& drejté t& kandidojné n& programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor) ng
Edukimin Fizik dhe Sporte, t& gjithé ato kandidaté q& kang zgjedhur kété program studimi dhe
ndodhen né listat e pjesémarrése né konkursin e pranimit t& dérguara nga AKP-ja.

22 Listat e konkurrentéve do t& shpallen mé daté 16.09.2016 n& ambientet e Fakultetit t&
Shkencave té¢ Edukimit dhe né fagen elektronike t& Universitetit t& Shkodrés.

2.3 Kandidati fiton t& drejtén pér t&¢ konkurruar n& programin e studimit t& ciklit t& paré
(Bachelor) né Edukimin Fizik dhe Sporte nése regjistrohet né sekretaring mésimore té Fakultetit
t& Shkencave & Edukimit né datat 22.08.2016 deri 26.08.2016, nga ora 08%°-14%,

2.4 Pérregjistrim n& konkurs kandidati dorézon né sekretaring mésimore kéto dokumente:

a. Dokumentin e identifikimit (karté identiteti ose pasaporté). Né dosje mbahet vetém
fotokopja e njé prej dokumenteve té identifikimit.

b. Pagesén e tarifés me vleré 5000 lekg, te miratuar nga Rektorati, né zyrat e Postés
Shqiptare apo né bankat e nivelit t& dyté n& pérmjet faturés sé publikuar ng fagen
zyrtare t€ Universitetit t&¢ Shkodrés “Luigj Gurakugi”.

¢. Raportinmjeko — ligjor
d. 2 (dy) fotografi né pérmasat 4 x 6.

2.5  Sekretaria mésimore pas regjistrimit t& kandidatit ¢ pajis me fletén e regjistrimit ku
shénohet data e regjistrimit dhe dokumentet e dorézuara.
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Neni 3
Datat e zhvillimit té konkursit

3.1 Datat e zhvillimit t&¢ konkurseve t& pranimit né programet e studimit, cikli i paré i

studimit (Bachelor), sistemi me kohg t& ploté né Edukimin Fizik dhe Sporte, do t& jené 29 dhe 30
Gusht 2016.

3.2 Konkurrenti q& nuk paragitet n& datat e konkursit t&¢ pranimit humb té drejtén pér té

vazhduar programin e studimit cikli i parg i studimit (Bachelor), sistemi me kohé t& ploté n&
Edukimin Fizik dhe Sporte.

Neni 4.
Programi i konkurrimit

4.1 Programi i konkursit p&r pranimin n& programin e studimit té ciklit t& paré (Bachelor) né
Edukimin Fizik dhe Sporte, hartohet nga Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve dhe
miratohet nga Senati i USH.

4.2 Konkurruesit kané t& drejtén paraprake té njihen me programin e konkursit i cili béhet
publik duke e shpallur né fagen zyrtare t& Universitetit t¢ Shkodrés “Luigj Gurakugi”,
www.inishk.edu.al

4.3 Pranimet n& programin e studimit t& ciklit t& paré (Bachelor) n& Edukimin Fizik dhe
Sporte, viti akademik 2016 — 2017, béhen mbi bazén rezultateve t& Maturés Shtetérore dhe t&
rezultateve (€ fituara nga konkursi i pranimit, si mé poshté:

a. Konkursi i pranimit 70%.

b. 15% Nota mesatare e shkollés s& mesme, pér t& gjitha vitet, pérfshiré edhe provimet e
Maturés Shtetérore

¢. 15% Nota mesatare e [éndéve Edukim fizik, Biologji, Histori, Aftésim pér jetén
Neni §
Komisioni i konkursit

3 Drejtori i Departamentit t¢ Edukimit Fizik dhe Sporteve propozon listén e anétaréve
téstafik akademik pér komisionin e konkursit t& pranimit, e cila miratohet nga Dekani i Fakultetit
t¢ Shkencave t& Edukimit. Nga kjo list¢ Rektori eméron komisionin e konkursit.

5.2 Komisioni shpallet ditén e konkurrimit.

Page 30f5



1kursi organizohet nga Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve dhe monitorohet
jkanati i Fakultetit t&¢ Shkencave té Edukimit dhe Rektorati.

Neni 6.
Pérgatitja e konkursit

6.1 Sekretaria mésimore (SM) pérgatit listat dhe pajis ¢do konkurrent me kartelén personale
té rezultateve t&é konkursit.

6.2 Konkurruesit duhet t& paraqiten prané Fakultetit t¢ Shkencave t&¢ Edukimi mé daté
29.08.2016, n& ora 8%, Drejtori i Departamentit i njeh konkurrent&ét me rregullat e organizimit t&
konkursit. Zbatimi me korrektési i rregullave té konkursit &shté i detyrueshém pér ¢do
konkurrent.

Neni 7
Zhvillimi i konkursit

71 Konkurrimi zhvillohet sipas renditjes n& listat e shpallura nga sekretaria mésimore.
Askush nuk ka t& drejté té ndryshojé renditjen e konkurrentéve né konkurs.

72 Zhvillimi i konkursit béhet sipas programit t& pérgatitur dhe t& béré publik nga
Departamenti i Arteve t& Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, qé &shté afishuar n& fagen
clektronike t& Universitetit www.unishk.edu.al.

7.3 N& ambientet e konkurrimit nuk lejohen t& hyjné& persona té tjeré me pérjashtim t&
konkurruesve, komisionit dhe personat e ngarkuar nga Dekanati dhe Rektorati.

7.4 Konkursi do té zhvillohet me dy teste si mé poshté:

a. Testinr. 1 - Cirkuit me elemente pérzgjedhura nga sportet: atletike, gjimnastike, futboll,
volejboll dhe basketboll.

b. Testinr. 2 - kércim se gjati nga vendi meshkuj — femra.

(Shih kriteret e pranimit né programin e studimit 1¢ Edukim Fizik dhe Sporte shpallur né fagen
zyrtare 1é Universitetit té Shkodrés “Luigi Gurakugi” www.unishk.edu.al ).

7.3 Pikét e konkursit ndahen si mé poshté:

a. Testinr. 1 maksimumi 50 piké
b. Testi Nr. 2 maksimumi 20 piké
Gjithsej, 70 piké
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Neni 8

Shpallja e rezultateve

8.1 Konkurruesi njihet menjéheré nga komisioni me rezultatet e disiplinés ku konkurron pas
realizimit t€ testit pérkatés. Rezultati i komunikuar shénohet (me boj&) menjéheré né kartelén e
rezultateve personale t& konkurruesit, e cila firmoset nga studenti dhe kryetari i komisionit.

8.2 Konkurruesi ka t& drejté t& ankohet pér vlerésimin tek Dekani i Fakultetit t& Shkencave t&
Edukimit, brenda dités s¢ komunikimit t& rezultatit. Ankimi shqyrtohet nga Dekanati i Fakultetit
brenda njé dite nga paraqitja e tij. Vendimi i Dekanatit éshté i formés sé preré.

8.3 Brenda datés 04.09.2016 sekretaria mésimore hedh né sistemin informatik pikét e secilit
kandidat né konkurrim.

8.4 Pas llogaritjes s& pikéve pér ¢do konkurrent, sipas kritereve t& pranimit t& pércaktuara nga
USH, hartohen listat e konkurrentéve t& renditura sipas pikéve t& grumbulluara né sensin zbrités,

ku fituesi i fundit pércaktohet me vijé t& kuqe, né varési t& kuotave t& ofruara pér programin e
studimit né fjalé.

8.5  Listat afishohen brenda datés 05.09.2016 né Fakultetin ¢ Shkencave t& Edukimit dhe né
fagen zyrtare t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi”. Nj& kopje e késaj liste me datén
06.09.2016 i pércillet AKP-s& nga sekretaria mésimore.

Neni 9
Dispozita té fundit
9.1 Kjo rregullore e shtrin veprimtaring, duke filluar nga viti akademik 2016 — 2017.

9.2 T& drejtén pér interpretimin e késaj Rregulloreje e ka Rektorati i Universitetit t& Shkodrés
“Luigj Gurakugqi”.

Kryetari i Senatit Akademik
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